
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000109 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de abril de 2024 Ano 4

SUMÁRIO
• ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA 24/2024.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2024

• PORTARIA Nº 05/2024 - Nomeação Temporária.

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 001
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C9CC2941E30617CB07D24B36D82F96DA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000109 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de abril de 2024 Ano 4

Dispensa

ATO DE ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 24/2024

36.119.011 CAROLAINE
OLIVEIRA DOS SANTOS, CNPJ sob o nº 36.119.011/0001 32

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 002
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D995381363A2C49664EA66DF51E9DB76

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000109 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de abril de 2024 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000109 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de abril de 2024 Ano 4

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 24/2024

HOMOLOGO
36.119.011

CAROLAINE OLIVEIRA DOS SANTOS, CNPJ sob o nº 36.119.011/0001 32

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 003
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D995381363A2C49664EA66DF51E9DB76

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000109 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de abril de 2024 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000109 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de abril de 2024 Ano 4

Contrato

 

 

 

 

Buerarema	‐	BA,	24	de	abril de	2024.	
 
 
 

CÂMARA	MUNICIPAL	DE	BUERAREMA	
CNPJ	Nº	16.420.457/0001‐95	

	
DISPENSA	DE	LICITAÇÃO	Nº	24/2024	

	
EXTRATO	DO	CONTRATO	Nº	28/2024	

 
 
 
Processo	Administrativo: 27/2024	Contrato	 28/2024.	  Contratante: Câmara Municipal de 
Buerarema. Contratada: 36.119.011	 CAROLAINE	 OLIVEIRA	 DOS	 SANTOS.	 CNPJ	 sob	 o	 nº	
36.119.011/0001‐32. Objeto: Aquisição de material permanente do tipo Eletrodomésticos - 
TELEVISOR, e Eletrônicos – Aparelho Celular, para atender as atividades Administrativas deste 
Legislativo. Vigência: 24/04/2024 a 31/12/2024. Valor: R$ 12.390,00 (doze mil trezentos e 
noventa reais). Dotação	Orçamentária: Órgão 1 – Secretaria 012, Projeto/atividade 2002 – 
Manutenção das Atividades da Câmara, Elemento de despesa 44.90.52 – Equipamentos e 
Material Permanente. Fonte de recurso 00 – valor R$ 12.390,00 (doze mil trezentos e noventa 
reais). Fundamentação	legal:	artigo 75, inciso II, da Lei Federal 14.133/2021.  

 
 

 
 

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 004
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DBCF52C571965CDEE82D5FD51C72A855

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000109 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de abril de 2024 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000109 Estado da Bahia - quarta-feira, 24 de abril de 2024 Ano 4

Portaria

                          
  

 

PORTARIA	Nº	05/2024	
DE	24	DE	ABRIL	DE	2024.	

 
 

“Nomeia,	e	forma	temporária,	servidor	e	dá	outras	providências.”	
 

CONSIDERANDO, a publicação da Portaria nº 03/2024 de 19 de abril de 2024, que 
concede férias ao servidor Valdir Braz dos Santos pelo período de 22/04/2024 a 21/05/2024; 

 
CONSIDERANDO, o Decreto Legislativo nº 10/2024 de 10 de janeiro de 2024, que 

designa o Fiscal de Contratos, 
 
 
A PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE BUERAREMA, no Estado da 

Bahia, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei: 
 
 
R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º - Designar o Sr. Cristiano Costa da Silva para responder, de forma 

temporária, pela função de Fiscal de Contratos da Câmara de Vereadores do Município de 
Buerarema, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 
 

Art. 2º - Esta Portaria terá vigência pelo período de 24/04/2024 a 10/05/2024, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 
Cumpra-se, registre-se, publique-se. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Buerarema - BA, em 24 de abril de 2024. 
 

 

 

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 005
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C9CC2941E30617CB07D24B36D82F96DA


		2024-04-24T14:45:18-0300




